
REGISTRO GENERALE N. 319 del 25/06/2019 

 

COMUNE DI BOTTIDDA 
AREA AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 319 del 25/06/2019 

DETERMINAZIONE N. 95 del 25/06/2019 
PROPOSTA N. 385 del 25/06/2019 
 
OGGETTO: ACQUISTO LIBRI PER LA BIBLIOTECA  COMUNALE DALLA  LIBRERIA MESSAGGERIE 

SARDE SOCIETA’ COOPERATIVA DI SASSARI  – LIQUIDAZIONE  SPESA . ANNO 2019 –  CIG   
ZEC28A5765 

 
il responsabile del Settore amministrativo 

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli uffici e dei servizi, approvato 

con deliberazione di G. M. n° 67 del 10.11.2000 ; 

VISTO il Decreto Sindacale N° 06/2015; 

VISTA la delibera di C.C. N 11 del 19.04.2019, relativa all’approvazione del Bilancio di Previsione 2019; 

VISTO l’Art.184 del D.Lgs.267/2000 ; 

CONSIDERATO che in questo comune è presente la biblioteca comunale, e che tale 

servizio erogato dal Comune, ha avuto un largo consenso di interesse fra le varie 

fasce d’età , dai bambini agli adulti ; 

CONSIDERATO  che l’attività della Biblioteca  è  molto efficiente, ricca di novità ed 

iniziative , nonchè di molte richieste da parte di tutti gli utenti che la frequentano , 

inerenti le varie tematiche e tipologie di lettura   ; 

PER QUANTO su detto , si è dedotta  la necessità di provvedere all’acquisto di 

materiale didattico, nella fattispecie di libri di vario genere, necessario per il 

funzionamento della Biblioteca Comunale ; 

VISTA la determinazione del Responsabile del settore amministrativo n. 86 del 

04.06.2019, con la quale è stata impegnata la somma  complessiva di €. 730,06 ; 

CONSIDERATO che si è provveduto per le vie brevi ad interpellare le varie ditte del 

settore, e fra queste è risultata valida e conveniente per l’amministrazione, tra i 

preventivi richiesti alle varie,  l’offerta della libreria “ MESSAGGERIE SARDE SOCIETA’ 

COOPERATIVA” , PIAZZA CASTELLO, 11 07100 SASSARI P.IVA  02700120906, che ha 

presentato la sua offerta, per un  importo  complessivo di €. 730,06 tutto incluso, per 

quanto necessario; 

VISTA la  fattura elettronica  N°38 del 13.06.2019 dell’importo complessivo di  

€. 730,06 della   libreria – “MESSAGGERIE SARDE SOCIETA’ COOPERATIVA” di Sassari,  per la 

fornitura del materiale didattico di  cui trattasi ; 

ESAMINATI i documenti giustificativi della spesa; 

ACCERTATO che trattasi di spese regolarmente impegnate ; 

RITENUTO provvedere in merito , liquidando la somma su citata ; 

DETERMINA 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 319 del 25/06/2019 

-   di dare atto quanto in epigrafe ; 

- di liquidare, alla libreria MESSAGGERIE SARDE SOCIETA’ COOPERATIVA” - PIAZZA 
CASTELLO, 11 07100 SASSARI   P.IVA  02700120906, la fattura n. 38  del 
13/06/2019  di Sassari,  la somma complessiva  di €. 730,06 a saldo  fattura per le 

motivazioni meglio citate in premessa ; 

- imputare la spesa predetta per €. 730,06  sul Cap.10710, del bilancio  di 
previsione 2019 ; 

- Liquidare la su citata fattura per le motivazioni in narrativa; 
- Il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto del responsabile del 

servizio finanziario, in conformità al D.Lgs. 267/2000 Art.151 . 
 

   Il Responsabile del Servizio Amm.vo                                  

  Sig.ra   Ivana SANNA 

 

                

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 385 del 25/06/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio SANNA IVANA in data 25/06/2019 
 

       Il Responsabile del Servizio 
    SANNA IVANA 

 
        __________________________________ 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 385 del 25/06/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2019 361 1 121 Messaggerie Sarde Società Cooperativa 730,06 

 

Visto di Regolarita’ Contabile del Responsabile del Servizio CAVAL PIETRO  il 25/06/2019. 
                                                                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario  

CAVAL PIETRO   



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 319 del 25/06/2019 

 
 
              __________________________________ 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 451 

 
Il 28/06/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 319 del 25/06/2019 con 
oggetto 
 
ACQUISTO LIBRI PER LA BIBLIOTECA  COMUNALE DALLA  LIBRERIA MESSAGGERIE SARDE SOCIETA’ 
COOPERATIVA DI SASSARI  – LIQUIDAZIONE  SPESA . ANNO 2019 –  CIG   ZEC28A5765 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione di  SANNA IVANA il 28/06/20191 

Il Responsabile della Pubblicazione 
        SANNA IVANA 
 
       _________________________________________ 
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


